[image: image1.emf]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Pedro Álvares Cabral, 201 – Ibirapuera – São Paulo – SP – 04097-900

Palácio 9 de Julho

São Paulo, 23 de fevereiro de 2021
RGL 5642/2019
Of. SGP n.º 89/2021
Senhor Presidente
Levo ao conhecimento de Vossa Senhoria haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 04/02/2021, a Moção n.º 98, de 2019, apresentada pelo Deputado Frederico d’Avila.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, protesta contra a sátira “Sítio do Pica-Pau com Sequela”, veiculada no programa Zorra, em 2019.
À oportunidade, apresento a Vossa Senhoria os protestos de minha alta estima e consideração.

Deputado GILMACI SANTOS

1º Vice-Presidente, no exercício da Presidência

Ao Senhor JOÃO ROBERTO MARINHO
Presidente das Organizações Globo - Rede Globo de Televisão
RIO DE JANEIRO - RJ
[image: image1.emf]